
1 

 

                                          

 
 

                      Extrait du registre des délibérations 
L’an deux mille vingt-trois, le dix-neuf septembre, les membres du Conseil communautaire de la 

Communauté de Communes du Pithiverais Gâtinais, dûment convoqués le treize septembre deux mille vingt-

trois, se sont réunis à Boiscommun, sous la Présidence de Mme Delmira DAUVILLIERS. 
 

En exercice : 58    Présents : 43    Votants : 56 
Étaient présents : Mme Ancile, M. Barrier, M. Bauer, M. Berthelot Michel, Mme Berthelot Christine, M. 

Bougréau, M. Burleraux, M. Chanclud, M. Charlot (Conseiller suppléant de M. Dujardin), Mme Couillaut, M. 

Crissa, Mme Dauvilliers, M. Douillot, M. Duverger, M. Gainville, M. Gaurat, M. Gillet, M. Girard Claude, Mme 

Goffinet, M. Haby, Mme Herblot, M. Jasselin, M. Laroche, M. Legendre (Conseiller suppléant de M. Brichard), 

M. Léotard, Mme Lévy, M. Luche, M. Mangeant, M. Masson, M. Matignon, M. Nauleau, M. Nebout, Mme 

Pelhâte, M. Petiot, M. Pierron, Mme Pommier Marie-Thérèse, M. Quelin, Mme Ragobert, M. Rivière, Mme 

Roullet, M. Sureau, M. Thomas, M. Wera.  

Etait excusé : M. Catinat. 

Était absent : M. Citron. 

Pouvoirs : M. Beaudeau à M. Bauer, M. Bercher à M. Gaurat, M. Bonniez à M. Gainville, M. Bouteille à Mme 

Roullet, M. Ciret à M. Chanclud, M. Desbois à Mme Pommier Marie-Thérèse, M. Girard Jean-Paul à Mme 

Berthelot, Mme Marie à Mme Herblot, Mme Pasquet à Mme Dauvilliers, Mme Pommier Florence à M. 

Masson, Mme Saby à M. Nauleau, Mme Sonatore à M. Laroche, M. Volkringer à M. Burleraux. 

Pierre Petiot a été élu secrétaire de séance.  
 

Lesquels forment la majorité des membres en exercice et peuvent délibérer valablement en application des 

articles L. 5211-1 et L.2121-7 du Code général des collectivités territoriales. 

réf : 2023/103a – Tarification du transport scolaire intra-muros sur la commune déléguée de 
Malesherbes – Année 2023/2024 (annule et remplace suite à une erreur matérielle) 

Le Conseil communautaire, Vu  
- Le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L2121-29 et L5211-10,  

- Les statuts de la Communauté de Communes du Pithiverais Gâtinais (CCPG) en vigueur,   

- La délibération n° 2021-105 du 28 septembre 2021 relative à la prise de compétence scolaire,  

- La délibération n° 2022-80 du 20 septembre 2022 portant adoption du règlement intérieur du 

service de transport scolaire intra-muros de la commune déléguée de Malesherbes,  

- L'avis favorable de la commission « Enfance Education » réunie en date du 5 septembre 2023, 

- L'avis favorable de la commission « Finances et prospective financière » réunie en date du 7 

septembre 2023 ; 

 

Considérant  
- La nécessité d’assurer la continuité du service de transport scolaire intra-muros proposé aux familles 

sur la commune de Malesherbes, 

- Les tarifs en vigueur appliqués pour le service de transport scolaire applicables durant l’année 

2022/2023, 

- La volonté de maintenir ces tarifs, applicables à l’année scolaire en cours, au niveau de ceux fixés 

l’année scolaire précédente, 

- Qu’en l’absence d’adulte responsable à la descente du car susceptible de prendre en charge un 

enfant, ce dernier sera emmené à l’accueil de loisirs ; 

 

Entendu l’exposé des motifs, 
Après en avoir délibéré à l’unanimité (54 votes pour – 2 élus n’ont pas pris part au vote) des membres 

présents : 

 

 FIXE les tarifs du service de transport scolaire intra-muros applicables à la commune déléguée de 

Malesherbes pour l’année scolaire 2023/2024, comme suit : 

 

 

 

 

 

 

Enf. Educ 

2023-103a 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lieux de résidence  
TARIFS pour l’année scolaire 2023/2024 

1er enfant 2ème enfant 3ème enfant et plus 

Malesherbes 93,00 € 46,50 € 

Gratuité 

Pinçon/Trézan 62,00 € 31,00 € 

 

 DIT qu’en l’absence du parent ou de tout adulte habilité à prendre en charge l’enfant à sa descente 

de car, ce dernier sera accueilli au sein de l’accueil de loisirs. La tarification au taux maximum de 

l’accueil de loisirs sera alors appliquée, 

 

 PRECISE que les recettes correspondantes seront inscrites au chapitre 70 du budget des exercices 

concernés, 

 

 PRECISE que les tarifs Enfance Education seront disponibles sur le site de la CCPG et sur le Portail 

Familles. 

 

 

 

 

 

Beaune-la-Rolande le 19 septembre 2023 

 

       La Présidente, 
        Delmira DAUVILLIERS 
 
 
 
 
        #signature1# 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fait et délibéré en séance, les jour, mois et an susdits. Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission à la sous-préfecture de 
Pithiviers le 29 septembre 2023 et de sa publication légale le 20 septembre 2023 
La présente délibération peut faire l’objet d’un recours auprès du tribunal administratif d’Orléans dans un délai de 2 mois à compter de 

sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site 

internet http://www.telerecours.fr   


